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شُکر خدمت
 خادمان فعال در برنامه های ویژه ماه رمضان
 و نوروز با حضور شهردار تهران تجلیل شدند

مژگان مهرابیگزارش
روزنامه نگار

سه شنبه  سه شنبه  2626 فروردین  فروردین 14041404- شماره  - شماره  93679367

حمیدرضا صارمی*یادداشت

رفع چالش های مجموعه گردشگر ی دریاچه شهدای خلیج فارس
محمد هادی موسوی، فرمانده یگان حفاظت شهرداری:  چالش های مجموعه گردشگردی دریاچه شهدای 
خلیج فارس شناسایی و با ارائه راهکارهای عملیاتی برای بهبود زیرساخت های ایمنی این مجموعه تفریحی و 

گردشگری رفع می شود. اقدامات فوری برای رفع نقاط حادثه خیز در دریاچه آغاز  خواهدشد.

ارائه نخستین سند برنامه عملیاتی سال ۱۴۰۴
علی علاءالدینی، مدیرکل برنامه ریزی، بودجه و کنترل عملکرد شهرداری: نخستین سند برنامه عملیاتی امسال 
براســاس رویکردهای تحولی 4گانه و تکالیف برنامه چهارم پیشرفت تهران تهیه شــده که همان برنامه عملیاتی 
مدیریت شهری با هدف دستیابی به »شهر الگو«، »شهروند الگو«، »شهر  هوشمند« و »مدیریت شهری الگو« است.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

۲ هزار و 865میلیارد تومان اعتبــار برای پروژه های ۱
اجرایی منطقه برای سال ۱4۰4 کسب شده که این 
رقم رشد ۷۰ درصدی نسبت به سال گذشته دارد.

منطقه 

 عملیــات آســفالت ریزی در ضلع جنوبــی میــدان 9
فتــح و دوربرگــردان بیمارســتان شــریعت رضــوی 

انجام شد.

منطقه 

 یک میدان جدید در تقاطع خیابان سرو و نیلوفر 5
برای سهولت تردد و افزایش دسترسی شهروندان 

ایجاد می شود.

منطقه 

 برنامه هــای جامعی بــرای بازنگری طــرح تفصیلی ۱2
و بهبــود شــرایط زندگی در ایــن منطقه ارائه شــده 

است.

منطقه 

 عملیــات بهســازی روکش آســفالت معابــر محله ۱8
تولید دارو با هــدف بهبود در امر تردد شــهروندان 

به اجرا در آمد.

منطقه 

 رتبه دوم جذب مشارکت شهروندان در استفاده 3
از اپلیکیشن نوماند در ســال ۱4۰۳به این منطقه 

رسید.

منطقه 

 روکش آســفالت خط ویژه محور وحدت اســلامی ۱۱
با هدف تسهیل حرکت وسایل نقلیه به روزرسانی 

شد.

منطقه 

 چاله های بزرگراهی منطقه با هدف ایمن سازی  و ۱6
سهولت در تردد خودروها رفع خطر شدند.

منطقه 

 مشــکلات محلــه عباس آبــاد بــا حضــور مدیــران 7
شهری و معتمدان و فعالان محلی بررسی و دستور 
رسیدگی به درخواست های شهروندان صادر شد.

منطقه 

 پایه چراغ هــا و المان های بوســتان های منطقه با ۱۴
هدف ارتقــای زیبایــی و آراســتگی محیــط در حال 

انجام است.

منطقه 

 ۱5۰ تن خاک و نخاله با هدف حذف نازیبایی های 2۰
بصری از حاشیه  اتوبان  رستگاری  و خیابان شکوفه 

جمع آوری شد.

منطقه 

 نشــان جــاودان متبــرک بــه نــام شــهدای انقــلاب 2
اسلامی در مدارس شهیدان منتظری، محمدباقر 

صدر و لک زاده نصب و رونمایی شد.

منطقه 

 عملیــات ســاماندهی و رفــع ســد معبر اصنــاف و ۱۰
بساط گستران  به طور مستمر اجرا می شود.

منطقه 

 عملیات اجرای فرش گل تلفیقی در بزرگراه شهید 6
مدرس با بهره گیری از تکنیک نورپردازی درحاشیه 

آن به اجرا درآمد.

منطقه 

 طرح پایلوت سیستم هوشــمند رزرو پارکینگ در ۱3
راستای تحقق شهر هوشمند در منطقه اجرا شد.

منطقه 

 عملیــات باندینــگ درختــان نــارون بــا هــدف ۱9
پیشــگیری از شــیوع آفــات در فصــل گــرم در حال 

انجام است.

منطقه 

 کارگاه آموزشــی طرح هزار امید با عنوان »نوجوان ۴
مشکل گشای شهر« در مدرسه دخترانه سعادت 

برگزار شد.

منطقه 

 تمثــال شــهدا در راســتای ترویــج فرهنــگ ایثــار و ۱7
شــهادت بر دیــوار مــدارس مزین بــه نام شــهدای 

والامقام نصب شد.

منطقه 

 بهســازی 6۰ چشــمه ســرویس بهداشــتی در 8
بوســتان ها و ميدان هــای منطقــه از ابتدای ســال 

آغاز شده است.

منطقه 

 همایش دوچرخه ســواری با هدف ترویج فرهنگ ۱5
حمل ونقل پاک در شهرک آموزش ترافیک منطقه 

برگزار شد.

منطقه 

 طــرح مبارزه بــا جانــوران مضر شــهری )مــوش( با 2۱
هــدف ارتقــای بهداشــت محیــط شــهری در حــال 

اجرا ست.

منطقه 

زیرساخت های مجموعه فرهنگی و تفریحی آبشار 22
بــا هــدف رونق بخشــی بــه جاذبه های گردشــگری 

نونوار و بهسازی می شود.

هوش مصنوعی؛ تحلیلگر داده های ترافیکی
شهرداری های کلانشهر های جهان از فناور ی  جدید برای حل مشکل تردد خودرو ها استفاده می کنند 

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

ضرورت پیشرفت زیرساخت های 
گردشگری در تهران

با توجــه بــه توانمندی هــای بی نظیر 
گردشــگری شــهر تهــران و موقعیت 
جغرافیایی آن به عنوان پایتخت جمهوری 
اســلامی ایــران، ضــرورت پیشــرفت 
زیرساخت های گردشگری، به ویژه در حوزه میزبانی گردشگران 
خارجی، بیش از پیش احســاس می شــود. تهــران به عنوان 
یک مرکز فرهنگــی، تاریخی و اقتصــادی، می تواند مقصدی 
جذاب برای گردشگران بین المللی باشــد، اما در حال حاضر 
با چالش های جدی در زمینه زیرســاخت ها و امکانات اقامتی 

مواجه است.
یکی از مشکلات اساسی که در این زمینه وجود دارد، محدودیت 
تعداد هتل های باکیفیت و اســتاندارد در تهران است. در حال 
حاضر، تنها چند هتل محدود مانند اسپیناس پالاس به عنوان 
هتل های 5ستاره در این شهر فعالیت می کنند؛ این در حالی 
است که کشورهای همســایه ما مانند ترکیه، با داشتن بیش 
از ۱۰۰هتل 5ستاره و زیرســاخت های پیشرفته گردشگری، 
توانســته اند به مقصدی محبوب برای گردشگران بین المللی 
تبدیل شوند؛ به عنوان مثال، استانبول به تنهایی دارای بیش از 
۲۰۰هتل 5ستاره است که این امر نشان دهنده ظرفیت بالای 
این کشور در جذب گردشگر و میزبانی رویدادهای جهانی است.

 گردشگری در جهان
کشور امارات متحده عربی نیز با شــهر دوبی به عنوان یکی از 
مقاصد اصلی گردشگری جهان شناخته می شود. دوبی دارای 
بیش از ۱۲۰هتل5ستاره و هزاران واحد اقامتی دیگر است که هر 
ساله میلیون ها گردشگر را به خود جذب می کند. زیرساخت های 
مدرن، مراکز خرید بزرگ و جاذبه های توریستی منحصربه فرد، 

امارات را به یکی از مقاصد پرطرفدار تبدیل کرده است.
در همین راستا، عربســتان ســعودی نیز با برنامه ریزی های 
گسترده برای پیشرفت گردشگری خود، در حال حاضر دارای 
حدود ۱۰۰هتل 5ستاره در شــهرهای مختلف نظیر ریاض و 
جده است. این کشور با برگزاری رویدادهای مذهبی مانند حج 
و همچنین تلاش برای جذب گردشگران غیرمذهبی به دنبال 

تبدیل شدن به یک مقصد مهم گردشگری در منطقه است.
ایروان پایتخت ارمنستان نیز دارای حدود ۲۰هتل 5ستاره است. 
این کشور با تاریخ غنی و جاذبه های فرهنگی خود، توانسته توجه 

گردشگران را جلب کند و به یک مقصد جذاب تبدیل شود.
تاجیکســتان با جاذبه های طبیعی و فرهنگی خود، به ویژه در 
مناطق کوهستانی، می تواند مقصدی جذاب برای گردشگران 
ماجراجو باشد. این کشــور دارای چند هتل 5ستاره است که 

به تدریج در حال افزایش تعداد آنها هستند.
هند نیز با تنوع فرهنگی و تاریخی خود، مقصدی جذاب برای 
گردشــگران بین المللی است. این کشــور بیش از ۱۰۰ هتل 
5ستاره در شــهرهای مختلف مانند دهلی نو، بمبئی و بنگلور 
دارد. هند با ارائــه تجربه ای منحصربه فــرد از فرهنگ غنی و 
جاذبه های طبیعی، توانسته است گردشگران زیادی را جذب 

کند.

 تاریخچه ساخت هتل در تهران
تاریخچه ساخت هتل در تهران به اوایل قرن بیستم بازمی گردد. 
در دوران پهلوی، به ویژه از دهه ۱۳۴۰ به بعد، به دلیل افزایش 
ســفرهای تجاری و دیپلماتیک، ســاخت هتل های لوکس 
در تهران رونق گرفــت. در این دوران، تعــدادی از مهم ترین 
هتل های تهران ساخته شدند که همچنان از مطرح ترین مراکز 
اقامتی شهر محسوب می شوند. این هتل ها که همگی پیش از 
انقلاب۱۳5۷ ساخته شــده اند، هنوز هم از مراکز مهم اقامتی 
تهران محسوب می شوند، اما برای رقابت با هتل های بین المللی 

مدرن، نیاز به نوسازی و بهبود خدمات دارند.
 هتل استقلال )هیلتون ســابق(: این هتل که در سال 
۱۳۴۱ افتتاح شد، یکی از نمادهای صنعت هتلداری در ایران 
است. هتل اســتقلال در آن زمان با استانداردهای بین المللی 
ساخته شده و میزبان بسیاری از شخصیت های مهم داخلی و 

خارجی بوده است.
 هتل هما )شرایتون ســابق(: این هتل در سال ۱۳5۱ 
افتتاح شد و یکی از هتل های لوکس و بین المللی تهران به شمار 
می رود. این هتل نیز قبل از انقلاب ۱۳5۷ به عنوان بخشــی از 

زنجیره هتل های شرایتون فعالیت می کرد.
 هتل لاله )اینترکنتیننتال سابق(: این هتل در سال۱۳5۰ 
ساخته شد و در آن زمان یکی از پیشرفته ترین هتل های تهران 

محسوب می شد.
 هتل اوین: این هتل که در دهه ۱۳5۰ ساخته شد، بیشتر 
به عنوان محلی برای اقامت مهمانان رســمی و دیپلمات های 

خارجی استفاده می شد.

ضرورت پیشرفت هتل سازی در پایتخت
 ایران، مهم ترین و اصلی ترین کشور فارسی زبان در منطقه است 
که نوروز را به عنوان یک جشن ملی برگزار می کند. این مسئله 
باعث می شود که ایران، به ویژه تهران، نیازمند زیرساخت های 
قوی برای میزبانی گردشــگران داخلی و خارجی در ایام نوروز 
باشد. تعطیلات ۱5روزه نوروز یکی از طولانی ترین تعطیلات 
رســمی در منطقه است که هر ســاله موجب سفر میلیون ها 
گردشگر داخلی و خارجی به نقاط مختلف کشور، به ویژه تهران 
می شود. این حجم گســترده از سفرها،   پیشــرفت هتل ها و 

امکانات اقامتی را بیش از پیش ضروری می کند.
برنامه هفتم پیشــرفت کشــور نیز تأکید ویژه ای بر پیشرفت 
گردشگری به عنوان یکی از محورهای رشد اقتصادی دارد. در 
این برنامه، بر لزوم جذب سرمایه گذاری های داخلی و خارجی 
در بخش هتلداری و پیشرفت زیرساخت های گردشگری تأکید 

شده است.
با توجه بــه این نکات، پیشــرفت صنعت هتلــداری و ایجاد 
زیرساخت های لازم برای میزبانی رویدادهای مهم جهانی، نظیر 
المپیک و دیگر رویدادهای بین المللی، امری ضروری اســت. 
امیدواریم که با همکاری تمامــی ارگان ها و نهادهای مرتبط، 
گام های مؤثری در راستای پیشرفت زیرساخت های گردشگری 

تهران برداشته شود.
*معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران

ا یوان شــمس دیــروز میزبــان خادمان و 
دست اندرکاران برنامه های فرهنگی بود که 
در ایام نوروز و  ماه مبارک رمضان پای کار مردم 
و متولی اجرای برنامه هــای متنوع و متعدد 

بودند؛ از مهمونی شــهر در باغ راه حضرت 
زهرا)س( تا افطارخونه بلوار کشاورز. مراسم 
تجلیل از این افراد با عنوان »شکر خدمت« 
برگزار شد و ســخنران ها قدردان زحمات 
همه دســت اندرکارانی بودند کــه به مردم 
خدمت رساندند. مهم ترین بخش صحبت های 

مطرح شده را در ادامه می خوانید.

سخنرانی شهردار تهران و معاونانش
 تجلیل از جمعی از دست اندرکاران برگزاری 

برنامه های نوروزی و  ماه مبارک رمضان 

برنامه 
شامل چه 

بخش هایی 
بود؟

ثمره هم افزایی ارزشمند 
است

داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و 
محیط زیست شهردار تهران:

 سال گذشــته به ویژه در مناسبت های 
مختلف تمام بخش ها پــای کار بودند تا 

این رویدادها به خوبی برگزار شود.
  پایان این مســیر خدمت، با برگزاری 
با شکوه برنامه های  ماه مبارک رمضان و 
عید فطر همراه شــد؛ از جشنواره های نو 
گرفته تا افطاری های خیابانی، راه اندازی 
کاروان های شادی و برنامه های فرهنگی 
که همگی با مشــارکت  فعال بخش های 

مختلف شهرداری تهران اجرا شد.
  اگر جزیره ای عمل نکنیم و هم افزایی 
داشته باشیم، می توانیم در مناسبت های 
بعدی همچون دهه کرامــت، اربعین و 
نوروز هم خدماتی متفــاوت و بهتر ارائه 

دهیم.
  باید قدردان امکانات و فرصت هایی که 
برای خدمتگزاری در اختیار داریم، باشیم 
و از این ظرفیت ها با خلاقیت و هماهنگی، 

بهره بیشتری ببریم.

برنامه های امسال تجربه موفق یک کارگروهی بود 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: 

  امسال مراســم های مرتبط با عید نوروز و  ماه مبارک رمضان محدود به یک 
جغرافیای خاص و منطقه مشخص نمی شد. این برنامه ها البته در برخی نقاط 
مانند مناطق ۱۷ و ۱۸ و باغ راه حضرت زهرا)س( برجسته تر برگزار شد. از این 
بابت لازم است از خادمانی که با مشارکت منطقه ای و شهری خود باعث برگزاری 

باشکوه این برنامه ها شدند، تشکر کنم.
 مشارکت مردم و رضایتمندی آنها از برنامه های فرهنگی و اجتماعی حتما 
جای تشــکر دارد؛ زیرا هر کجا که مردم پای کار بوده اند شاهد ایجاد تحول و 

تفاوت جدی نسبت به گذشته بوده ایم.
 در تهران به عنوان شهر نمونه در کشور، مراسم مختلفی برگزار می شود، اما 
برگزاری اعیاد نیمه شعبان یا راهپیمایی غدیر در ۳سال گذشته به دلیل پررنگ 

بودن مشارکت مردم در آن رنگ و بویی دیگر نسبت به سایر مراسم  پیدا کرد.
 حضور مردم در عرصه های مختلف گره گشای مشکلات مختلف است. کشور 
این روزها درگیر مشکلات متعدد اقتصادی و فرهنگی است؛ حل هیچ کدام از 

این مشکلات جز با همراهی مردم امکان پذیر نیست.
 اقدامات انجام شــده برای گرامیداشــت ایام ماه مبارک رمضان و نوروز در 
پایتخت، تجربه موفقی از یک کارگروهی موفق و تبدیل »من«ها به »ما« بود. 
باید تلاش کرد روحیه و همین همکاری و کارگروهی را در دیگر عرصه ها برای 

حل مشکلات شهروندان و ارتقای رضایت آنان به کار بست.

تبدیل عید فطر به یک 
پاتوق شاد خانوادگی

محمدامین توکلی زاده، معاون اجتماعی 
و فرهنگی شهردار تهران:

  طراحی مناسب، اجرای دقیق و بازتاب  
گسترده برنامه ها در کنار یکدیگر می تواند 
حال شهر را خوب کند. در ۳سال گذشته، 
مجموعه ای بزرگ از همکاران در مدیریت 
شهری و نهادهای فرهنگی مختلف شهر با 
یکدیگر هم افزا و موفق بــه راه اندازی یک 

جریان فرهنگی تأثیرگذار شدند.
  آنچه در پشــت صحنه این اتفاقات رخ  
می دهد، کار پیوسته، همدلی و هم افزایی 
خالصانه ای اســت که به وقوع پیوســته و 
همان هدفی است که ما به دنبال آن بودیم؛ 
یعنی شکل گیری اقدامات جبهه ای بزرگ 

با مشارکت مجموعه های مختلف.
  حالا مجموعه های مردمی بزرگی در کنار 
یکدیگر قرار گرفته اند. بــار اصلی بر دوش 
این گروه هاست که با زحمت و اخلاص کار 
را پیش می برند؛ مثلا در قرارگاه اجتماعی 
با حضور قریب به ۱۸دســتگاه و همچنین 
مجموعه فرهنگــی با مشــارکت بیش از 

۱۰نهاد برپا می شود.

محمد سرابیجهان
روزنامه نگار

دوربین های ترافیکی و فناوری رایانه ای از 
یکی دو دهه قبل در شهر های جهان به کار 
گرفته شــدند تا میزان نظارت بر حرکت 

خودرو ها را افزایش دهنــد. اکنون هوش 
مصنوعی بــه میدان آمــده و از آن انتظار 
مــی رود، داده های تصویــری و اطلاعات 
الکترونیکی دیگر را تحلیل کند تا بتوان از 
نتایج آن راه حل هایی برای رفع مشــکلات 

ترافیکی به دست آورد.

   سامانه خودکار 
شهرداری کوالالامپور در سال۲۰۲۳ اســتفاده از هوش مصنوعی برای ساماندهی ترافیک 
شــهری را شــروع کرد. در ابتدا قرار بود هوش مصنوعی تصاویر دوربین هــای ترافیکی از 
رانندگان را تحلیل و تخلفاتی مانند اســتفاده از تلفن همراه را شناسایی کند. این اطلاعات 
براساس نوع و مشخصات وسیله نقلیه، سرعت حرکت خودرو و سرعت کلی ترافیک به دست 
می آمد و اگر راننده بیش از حد با گوشی تلفن همراه مشغول می شد، جریمه ای برای او ثبت 
می شد.  سامانه اولیه این کار را انجام می داد اما نوع تکمیل شده با هوش مصنوعی که »سامانه 

شناسایی خودکار تصادفات« نام گرفت برای کاهش عوارض 
ناشــی از تصادف یعنی گره خوردن ترافیک یک 

خیابان و اتفاقات وابســته به آن مانند دیر 
رســیدن آمبولانس ها  ساخته و به کار 

گرفته شــد. بعد از اثبات کارآمدی 
هوش مصنوعی، شــورای شهر 

کوالالامپــور اســتفاده از این 
ســامانه را برای نظــارت بر 
چراغ هــای راهنمایــی و 
شناسایی تصادف ها تصویب 
کرد تا در هنگام وقوع حادثه 
بتواند حجم یا مسیر ترافیک 
را تغییر دهد. در نهایت انتظار 

می رود که اســتفاده از هوش 
مصنوعــی جریــان ترافیک را 

5۱درصد بهبود دهد.

 تقویت سامانه قبلی با فناوری جدید
ترافیک شــهر ریاض دائما افزایش پیدا می کند زیرا جمعیت این شــهر در حال بیشتر 
شدن است. به نظر می آید جمعیت ۸میلیون نفری این شهر تا سال۲۰۳۰ به 9/6میلیون 
نفر برسد. در سال۲۰۲۴ هر مسافر شهری 5۲ساعت از عمر خود را در رفت وآمد شهری 
گذرانده بود و اگر طرحی برای مدیریت ترافیک پیشنهاد نشود این اتلاف وقت طولانی تر 
خواهد شد. از سال۲۰۰9 ســامانه جریمه خودکار به نام ساهر که از طریق دوربین ها و 
رادار ها کار می کرد، در ریاض راه اندازی شده بود. ساهر تخلفاتی مانند سرعت غیرمجاز، 
نبستن کمربند ایمنی، ارســال پیامک حین رانندگی را شناسایی می کرد. ساهر حالا با 
هوش مصنوعی   ترکیب شده و در نتیجه قابلیت های آن افزایش پیدا کرده است. اکنون 
دوربین های ســاهر در فواصل زمانی معین قرار می گیرند و چشم مراقب آنها می تواند 
تخلفات جزئی مانند تغییر بیش از حد مسیر یا نبودن فضای کافی بین وسایل نقلیه را 

هم تشخیص دهد.

الگو های فصلی و مناسبتی
در برخی فصول سال و همینطور مناسبت هایی 
مانند  ماه رمضان، الگو های ترافیکی تغییر 
می کنند که هوش مصنوعــی باید این 
تغییرات را شناســایی کند. بعضی از 
رویداد  های شهری مانند نمایشگاه ها 
هم سفر های زیادی را به سمت خود 
جذب می کنند و مدیریت شــهری 
باید مانع تأثیر گــذاری این رویداد 
بر ترافیک کلی شــهر شود. از زمان 
ترکیب ســاهر با هوش مصنوعی، 
تخلفات سرعت غیرمجاز و تخلفات 
چراغ قرمز در ریاض تا ۳۰درصد کاهش 
یافته است. نزدیک یک دهه قبل تصادفات 
جاده ای علت مهم مرگ ومیر در عربســتان 
ســعودی بود و برخی روز ها بیــش از ۲۰نفر در 

تصادفات این کشور کشته می شدند.
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